
Malá Morávka
Kraj: Moravskoslezský Okres: Bruntál

Správní obvod: Rýmařov GPS souřadnice: 50.021088N, 17.311811E

Nadmořská výška: 660 m n. m. První pís. zmínka: 1506 (518 let) Katastrální výměra: 6 158 ha

Počet obyvatel: 645 PSČ: 793 36

Adresa URL: www.malamoravka.cz

O obci
Malebná obec Malá Morávka leží po obou stranách historické zemské hranice Moravy a Slezska, kterou zde
tvoří řeka Moravice. Obec se člení na 2 části s názvy Malá Morávka – ležící ve Slezsku a Karlov
pod Pradědem – ležící na Moravě.

Historie obce
Malá Morávka patřila na konci 15. století k rozlehlému území, které už tenkrát spravovali páni z Vrbna.
Odkoupili je však až roku 1506 a po více než sto let pak sídlili na bruntálském hradě.

Ubytování a restaurace
Stravování nabízí penzion Pod Kapličkou, Pohoda, restaurace Na Rychtě a U Kovárny, U Křížku a
občerstvení U Praděda. Je zde také několik obchodů s potravinami a smíšeným zbožím.

Okolí a příroda
Ve slezské části obce se nacházejí Petrovy kameny i rozhledna a televizní vysílač na vrcholu Pradědu.
Obec Malá Morávka a Karlov pod Pradědem jsou součástí chráněné krajinné oblasti Jeseníky. V
Karlově pod Pradědem najdeme množství památných stromů.

Současnost obce
V obcí Malá Morávka se nachází základní občanská vybavenost, funguje zde základní i mateřská
škola, knihovna, pošta, peněžní ústav, muzeum Kapličkový vrch, kulturní zařízení, hřiště a
telocvična. V obci působí sbor dobrovolných hasičů.

Sportovní možnosti
SKI CENTRUM MALÁ MORÁVKA - KARLOV patří k největším a nejnavštěvovanějším lyžařským
střediskům v Jeseníkách.Údolí Malé Morávky a Karlova pod Pradědem se pyšní dlouhou zimou,
vysokou sněhovou pokrývkou a překrásnými lyžařskými terény.

Památky a zajímavosti
Dominantou obce je kostel Nejsvětější Trojice, postavený v letech 1790–1793. Nedaleko kostela stojí fara z

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6277/mala-moravka/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 29.3.2024 06:42:02



roku 1854. Dále je v obci k vidění náhrobek dr. prof. Friedricha Kolematiho a náhrobek rodiny Weissů na
hřbitově. Na Kapličkovém vrchu stojí kaple Nejsvětější Trojice z roku 1767.

Doprava
Obec Malá Morávka má železniční spojení s Bruntálem, směr Olomouc, Praha, Krnov a Ostrava, a
autobusové spojení směr Jeseník, Přerov, Zlín a Brno. V letní sezoně zde fungují cyklobusy a turistbusy.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6277/mala-moravka/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 29.3.2024 06:42:02


